Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 031/UFFS/2015

RETIFICA O EDITAL Nº 026/UFFS/2015 - PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DE MAGISTÉRIO

SUPERIOR SUBSTITUTO

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL -

UFFS, no uso de suas atribuições legais, torna público, para o conhecimento dos

interessados, a seguinte retificação no EDITAL Nº 26/UFFS/2015 - Processo Seletivo

Simplificado para Contratação de Professor de Magistério Superior Substituto.

Onde se lê:

4.2 A inscrição deverá ser efetuada no Setor de Gestão de Pessoas no Campus da respectiva

vaga, iniciando as 08h30 do dia 02 de fevereiro de 2015 e finalizando às 15h00 do dia

06 de fevereiro de 2015, no horário de atendimento das 08h30 às 11h30 e 13h30 às 17h,

de segunda a sexta-feira, nos seguintes endereços:

II - Campus Erechim: Av. Dom João Hoffmann, 313 - Bairro Fátima - Erechim - RS

Leia-se:

4.2 A inscrição deverá ser efetuada no Setor de Gestão de Pessoas no Campus da respectiva

vaga, iniciando as 08h30 do dia 02 de fevereiro de 2015 e finalizando às 15h00 do dia

06 de fevereiro de 2015, no horário de atendimento das 08h30 às 11h30 e 13h30 às 17h,

de segunda a sexta-feira, nos seguintes endereços:

II - Campus Erechim: ERS 135, Km 72 - Erechim - RS

Onde se lê:

5.4 O sorteio do ponto é aberto ao público e será realizado pela Banca Examinadora do

Concurso no seguinte local:

II - Campus Erechim: Av. Dom João Hoffmann, 313 - Bairro Fátima - Erechim - RS

Leia-se:

5.4 O sorteio do ponto é aberto ao público e será realizado pela Banca Examinadora do

Concurso no seguinte local:

II - Campus Erechim: ERS 135, Km 72 - Erechim - RS

Onde se lê:

Área de conhecimento 23: Teoria Econômica

Vagas: 01

Regime de Trabalho: 40 horas

Local de prova e Campus de atuação: Laranjeiras do Sul - PR

Requisitos:

- Graduação: Ciências Econômicas;

- Mestrado: Economia.

Leia-se:

Área de conhecimento 23: Teoria Econômica

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

2

Vagas: 01

Regime de Trabalho: 40 horas

Local de prova e Campus de atuação: Laranjeiras do Sul - PR

Requisitos:

- Graduação: Ciências Econômicas;

Onde se lê:

Área de conhecimento 27: Ciências Sociais (Sociologia, Ciência Política e Antropologia)

Vagas: 01

Regime de Trabalho: 40 horas

Local de prova e Campus de atuação: Laranjeiras do Sul - PR

Requisitos:

- Graduação: Ciências Sociais ou Sociologia ou Sociologia Política ou Ciência Política ou

Antropologia;

- Doutorado: Ciências Sociais ou Sociologia ou Sociologia Política ou Ciência Política ou

Antropologia.

Leia-se:

Área de conhecimento 27: Ciências Sociais (Sociologia, Ciência Política e Antropologia)

Vagas: 01

Regime de Trabalho: 40 horas

Local de prova e Campus de atuação: Laranjeiras do Sul - PR

Requisitos:

- Graduação: Ciências Sociais ou Sociologia ou Sociologia Política ou Ciência Política ou

Antropologia;

Chapecó-SC, 30 de janeiro de 2015.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS